

Konzernbilanz

SeeBeteiligungs AG.

Aktiven	in CHF 1'000	30.6.2020	31.12.2019
Flüssige Mittel		215'983	127'858
Forderungen gegenüber Banken		25'228	25'077
Forderungen gegenüber Kunden		49'324	53'159
Hypothekarforderungen		1'007'775	984'552
Handelsgeschäft		447	530
Positive Wiederbeschaffungswerte derivativer Finanzinstrumente		22	0
Finanzanlagen		996	1'004
Aktive Rechnungsabgrenzungen		1'553	391
Nicht konsolidierte Beteiligungen		1'482	1'484
Sachanlagen		21'032	19'645
Immaterielle Werte		417	328
Sonstige Aktiven		294	168
Total Aktiven		1'324'553	1'214'196

Passiven			
Verpflichtungen gegenüber Banken		10'500	4'500
Verpflichtungen aus Kundeneinlagen		954'412	873'364
Negative Wiederbeschaffungswerte derivativer Finanzinstrumente		17	0
Kassenobligationen		13'448	13'551
Anleihen und Pfandbriefdarlehen		241'600	221'700
Passive Rechnungsabgrenzungen		7'910	5'672
Sonstige Passiven		401	432
Rückstellungen		5'169	5'013
Reserven für allgemeine Bankrisiken		24'698	24'088
Gesellschaftskapital		3'663	3'663
Kapitalreserve		33'558	33'924
Gewinnreserve		27'923	25'395
Konzerngewinn		1'254	2'894
Total Passiven		1'324'553	1'214'196

Ausserbilanzgeschäfte			
Eventualverpflichtungen		4'868	5'015
Unwiderrufliche Zusagen		43'530	37'994
Einzahlungs- und Nachschussverpflichtungen		1'140	1'140

Konzernerfolgsrechnung SeeBeteiligungs AG.

Erfolg aus dem Zinsengeschäft	in CHF 1'000	1.1. – 30.6.2020	1.1. – 30.6.2019
Zins- und Diskontertrag		7'165	7'478
Zins- und Dividenden ertrag aus Handelsgeschäft		18	12
Zins- und Dividenden ertrag aus Finanzanlagen		18	14
Zinsaufwand		-956	-1'529
Brutto-Erfolg Zinsengeschäft		6'245	5'975
Veränderungen von ausfallrisikobedingten Wertberichtigungen sowie Verluste aus dem Zinsengeschäft		-6	-3
– für gefährdete Forderungen		19	-3
– für latente Ausfallrisiken in nicht gefährdeten Forderungen*		-25	0
Subtotal Netto-Erfolg Zinsengeschäft		6'239	5'972
Erfolg aus dem Kommissions- und Dienstleistungsgeschäft			
Kommissionsertrag Wertschriften und Anlagegeschäft		1'339	1'290
Kommissionsertrag Kreditgeschäft		25	9
Kommissionsertrag übriges Dienstleistungsgeschäft		331	356
Kommissionsaufwand		-141	-142
Subtotal Erfolg aus dem Kommissions- und Dienstleistungsgeschäft		1'554	1'513
Erfolg aus dem Handelsgeschäft			
Erfolg aus dem Handelsgeschäft und der Fair-Value-Option		231	346
Übriger ordentlicher Erfolg			
Erfolg aus Veräusserungen von Finanzanlagen		1	0
Beteiligungsertrag		135	159
Liegenschaftenerfolg		163	85
Anderer ordentlicher Ertrag		67	25
Anderer ordentlicher Aufwand		-17	0
Subtotal übriger ordentlicher Erfolg		349	269
Geschäftsertrag			
		8'373	8'100
Geschäftsaufwand			
Personalaufwand		-2'956	-2'895
Sachaufwand		-2'350	-2'121
Subtotal Geschäftsaufwand		-5'306	-5'016
Wertberichtigungen auf Beteiligungen sowie Abschreibungen auf Sacheinlagen und immateriellen Werten		-537	-538
Veränderungen von Rückstellungen und übrigen Wertberichtigungen sowie Verluste		-78	0
Geschäftserfolg		2'452	2'546
Veränderungen von Reserven für allgemeine Bankrisiken		-610	-595
Steuern		-588	-541
Halbjahresgewinn Konzern		1'254	1'410

*Der Verwaltungsrat hat entschieden, seine Politik für die Risikovorsorge im Zinsgeschäft zu verschärfen.